17 ἐτελεύτησαν Α.

Sicariorum desperationis contagium etiam Cyrenen invasit. nam cum Ionathas vir improbissimus, arte textor, eo evasisset, aliquot pauperes sibi conciliatos in desertum eduxit, prodigia et signa editurum pollicitus. eam rem Cyrenensium Iudeorum proceres Catullo praesidi nuntiarunt: qui militibus missis Ionathae coniuratos comprehendit. ipse Ionathas tum quidem effugit, sed diligentι indagatione captus et ad praesidem perductus id confecit ut ipse supplicium effugeret et Catullo iniquorum emolumentorum anssas praebet. ditissimos enim Iudeos eorum facinorum sibi autores exatitiisse falso asserebat: quas calumnias praeses alacriter amplexus, praeter eam credulitatem sicarios eandem calumniam edocebat; qui ab illo subornati multos accusarunt.

Ac Iudeorum calamitates tum hunc finem habuerunt, Hierosolymis a Romanis extremum eversia. post sub Aelio Hadriano imperatore rursus per seditionem arma contra Romanos ceperunt, sed tum quoque victi attritique sunt, multis milibus interfectis, perpannis superstibus: id quod suo loco referetur.

W II 3 'Ρωμαίων δὲ μηδεθέλσης τῆς ἱστορίας καὶ τούτοις κράτος ἀναδεμένης ἀήττητον, ἀναγκαῖον πάντως εἶπεν καὶ διδάξαι η
 D ἀναμνῆσαι τοὺς ἐντευξομένους τούτῳ δὴ τῷ συγγράμματι, τίνες τε οἱ 'Ρωμαῖοι καὶ δόθεν τὸ τούτων ἔθνος συνέστη τὸ ἐξ ἀρχῆς, καὶ πόθεν τὴν κλῆσιν ἔσχε, καὶ τίσι πολιτείαις ἔχοστατο, καὶ 5 οἵας τύχαις ἐνέκυρσε, καὶ δπως προσκοψεν εἰς εὐδαιμονίας ἀκρότητα ως μικροῦ κυριῶσαι τῆς οἰκουμένης ἀπάσης καὶ τὸ κράτος κατὰ πάντων σχεδὸν ἀναδήσασθαι, καὶ δπως βασιλευθὲν ἐξ ἀρχῆς εἰς ἀριστοκρατίαν ἥτοι δικατοφρίας καὶ ὑπατείας μετέπεσε, καὶ εἰς δημοκρατίαν αὐθίς μετήνεκτο, εἴτα εἰς μοναρχίαν¹⁰ ἐπανελήλυθεν. ἁγηέον μοι τοίνυν καὶ περὶ τούτων καὶ διηγησέον ως ἐνδόν ἐπιτέμνοντι τὸ πλάτος τῆς διηγήσεως καὶ τὴν μακροηγίαν συστέλλοντι, ἵν' εἰλεν εὐσύνοπτα τὰ τῆς ἱστορίας καὶ τὴν τῶν ἐπιόντων ταῦτα μνήμην μὴ διαφεύγοιεν.

1 ante 'Ρωμαίων inscriptio περὶ τῆς ἀρχαιογονίας 'Ρωμαίων CW.
 4 τὸ prius add A. συνέστη τὸ ABCW, συνέστητο P.

7 μικρῶ A. 9 ἀριστοκρατίαν A, ἀριστοκρατεῖαν PW.

10 δημοκρατίαν A, δημοκρατεῖαν PW. 11 ἐπανελήλυθεν A,
 ἐπανελήλυθε C, ἐπανελήλυθε PW. 14 ταῦτα om A.

μὴ om C.

Iam cum Romanorum mentionem fecerit historia, eisque potentiam invictam tribuerit, omnino necessarium est dicere ac docere aut admonere lectores, qui sint Romani, quae gentis origo, unde nomen habeat, quibus rerum publicarum formis usa, quibus casibus iactata sit, quibus rationibus ad summam felicitatem adscenderit, ut toti fere terrarum orbi imperarit suamque potestatem ad omnes paene propagari, et ut principio regibus paruerit ac post ad optimatum potestatem sive dictaturam et consulatum reciderit, deinde rursus ad democratiam devoluta mox ad monarchiam sit reversa. de his igitur etiam dicendum est, prolixitate narrationis quantum fieri potest in compendium contracta vitataque verborum multitudine, ut historia et facile intelligi et memoria teneri queat.

N O T A E.

L E C T O R I.

Eiusmodi sunt qui generalem praesertim spectant historiam, quemadmodum sunt Zonarae quos modo recudimus Annales, ut fusoribus illustrari commentariis minime debeant, cum qui id faciendum sibi proponeret, inutilibus potius ac supervacaneis lectorem fatigaret observationibus quam labore quovis sublevaret. ea quippe est scriptio istius ratio, ut quae ex auctoribus decerpuntur, attingantur duntaxat neo pleniori oratione conscribantur. continua gestorum series et secundum certiores temporum notas digesta in illis attenditur potissimum, adeo ut ipsas consulere origines necesse habeat qui prolixiores expetierit narrationes, cum eorum qui condunt Annales praecepit sit consilium ut universaliter quadam rerum cognitione lectoris animum informent. ita Zonarae illud in primis fuit, ut recte in Praefatione ait Wolfius, "certam quandam historiae quasi disciplinam constituendi, et dispersa in plurimis voluminibus membra et partes eius in unum quoddam corpus redigendi. de legit enim sibi non omnium sed praecepuarum gentium historias, neque eas omnes, sed vel praecepuas duntaxat vel eas quae ad ecclesiae seriem perspiciemur facere videbantur." in hac igitur tot eventuum atque rerum expositione quam Annales complectuntur, qui mundi primordia Veterisque Foederis historias, quae ex sacris libris et ex Iosepho ac Georgio Syncello, aut res Graecanicas vel etiam Romanas, seu rei publicae seu imperii tempora spectentur, ex scriptoribus refert Zonaras, cum iis conferre vellet a eorum auctoritate firmare qui singulas ex professo pertractarunt, vel quae ille de industria omisit afferre, duo pariter subiret incommoda, ut et nimum dicoret nec tamen totum, ut Quintiliani verbis utar. fatendum tamen occurrere interdum in iis multa quae critica indigeant manu, cum in ipsa videlicet narratione, aut in personarum vel locorum nomenclaturis, atque adeo in factis ipsis a suis discedunt authenticis, de quibus lectorem interest admonere. nonnulla sunt praeterea quae locis exoticis possunt adornari, cum lumen sibi invicem plerumque

commident scriptores: quod quidem in Notis, quas hic in praesens edimus, pro virili praestitimus, in iis maxime quae Byzantinae historiae illustrandae conducunt; quandoquidem hosce Annales publicamus caeteris rerum Byzantinarum scriptoribus typis Regiis hactenus expressis adiungendos. nam ut Theophanem ac illius Continuatores, vel qui ut Zonaras Annales a mundi conditu ad sua tempora, alia forte methodo, perduxerunt, Georgium Cedrenum, Georgium Hamartolum, Symeonem Logothetam, Ioannem Scylitzem, Constantimum Manassem, Michaelem Glycam, Ioelem et alios istiusmodi cum ipso Zonara compararem, absonum prorsus visum esset, cum satis et abunde sit, si quae sunt extra usum communem vel a caeteris intacta, in Notas referantur, ex quibus scriptori lux utunque affulgeat. iam vero cum in universam Byzantinam historiam perpetuos, ut ita dicam, seu qui singulis illius scriptoribus aptari possint, commentarios antehac ediderim, duobus publicatis voluminibus, quorum alterum Familias Augustas et Dalmaticas una cum urbis Cpolitanae descriptione, alterum mediae et infimae Graecitatis Glossarium complectatur, in quo non modo vocabula mixobarbara sed etiam dignitates palatinæ militares ecclesiasticae et monasticae explicantur, unum supererat ut sola duntaxat facta illustrari posse arbitrarer. quod quidem ita a me praestitum est ut, si quid in supra memoratis lucubrationibus excidisset, subinde annotarem, idque saepe ex scriptoribus ineditis, ne vel ex incuria nostra vel ex memoriarum lapsu dispendium lector patiatur, sed et varias interdum lectiones ex Zonarae manu descriptis codicibus, quos videre contigit, subinde inserimus, praetermissis interea synonymis tanquam nullius compendii, quod et se fecisse profitetur Wolfius interpres; culis alioquin Notas priori editioni subditas cum nostris edi suis locis curavimus, littera nomini initiali W indicatas, praetermissis quibusdam inutilibus. atque hae quidem priorem Annallum partem et alteram usque ad Constantimum Magnum potissimum spectant, ubi paulo visus est accuratior quam in iis quae Byzantinorum imperatorum historiae erant sublunctae, in qua minus scientem fuisse palam est, quod et ipsem ingenue agnoscit; quemadmodum et Xylander in Notis ad Cedrenum singulis fere locis, qui res Byzantinas spectant, non modo haesitare cogitur, sed fatetur ultro vocum sibi insolentium, partim hybridarum ac μεζοβαρβάρων, partim prorsus et apud Latinos et apud Graecos peregrinarum, notiones signotas nec alibi lectas: quod non omnino mirandum, siquidem hac tempestate nulli tum fere essent editi Byzantinae historiae scriptores, et in iis illustrandis nemo ex tot viris eruditis studia sua hactenus contulerat. DUCANGIUS.

Quinque codicibus in totius operis interpretatione sum usus, quorum tres liberalitate magnisque sumptibus magnifici et generosi viri d. Antonii Fuggeri, opera vero honesti et eruditionis amantissimi viri Ioannis Dernschwam Cpoli sunt allati; quartum [D] Ioannis Iacobi Fuggeri, Maecenatis mei, bibliotheca suppeditavit; quintum ex Viennensi bibliotheca clarissimus vir d. Gaspar a Nydprug, senator regius, ulti liberanter communicavit, eoque officio sane quam necessario multum conatus nostros iuvit. nam absque eo si fuisse, multae lacunae in Zonara relinquendae fuissent. ex his duo duntaxat integri fuere, Copolitanus ab Antonio Cantacuzeno Byzantii emptus [C], et Viennensis [B]: reliqui tres historiam imperatorum duntaxat habuerunt, nec eam omnes integrum. neque ullus ex his omnibus fuit in quo non multa et depravata et mutilata essent: quae ex caeteris partim explevi partim correxi. eti autem in integrum omnia restituere non licuit (alicubi enim omnes noti atque amici, ut ille queritur, me deseruerunt), tamen eam operam navasse videor, ut lectores aliquid meis laboribus debituri et praetermissa boni consulturi sint, nisi iniqui esse velint. nam quantae molestiae esse putas (ut conversionis aerumnas taceam) cramben non bis sed quinques repetitam devorare? appareat hoc opus olim in magno fuisse pretio, ac saepissime descriptum ab iis qui sententias auctoris sequi contenti, verba eius non curiose observarint, ac potius cum illo certare voluerint paraphrasi quadam et copia elocutionis, in primo tomo praesertim: quae omnia annotare et magni laboris et supervacaneum fuisse, quo sum enim attinet perscribere synonyma, ut pro ὁμοθνεῖς ὁμογενεῖς, ἀπέδρα pro διέδρα et id genus alia, in quibus vel nullum discrimen est vel adeo tenue ut et plurimorum animadversionem effugiat, et ab iis qui linguarum libertatem grammaticorum angustis limitibus praeferunt negligatur? atque in haec diversitate vetustissimi codicis Copolitanus fidem secutus sum, nisi ubi manifesti errores ab eo reoedere coegerunt: caetera quae aliquid momenti habere videbantur, nec tamen apparebat quid cui praeferendum esset, breviter annotavi, ut lectori suum iudicium in legendō aequē esset integrum ut mihi in convertendo meum. in hoc primo tomo duo tantum codices, Copolitanus et Viennensis, usui mihi fuerunt: nam reliqui tres historiam Iudaicam non habebant. WOLFIUS.

Initio codicis Parisiensis Regii 1715 (A) ab alia manu negligenter scripta leguntur haec. Ός μέν, εἴπερ τις σὺν ἀκριβείᾳ σκοποῖστο, διδασκαλεῖον καθέστηκεν ἀρετῆς η παροῦσα βίβλος, αὐτόθεν καὶ ἀπ' αὐτῶν ἐστι πρόδηλον τῶν ἐμφερομένων ταῦτη διηγημάτων· ἂ γὰρ φιλοτίμως διέξεισι, τῶν ἐν βίῳ ταῦτα πραγματεων ἀψευδῆς παιδεῖα καὶ ὀδηγὸς τα-